

**Reconstructia fatadelor
imobilului cu nr. cad.
0100214138.01 si amenajarea
terenului aferent pe adresa:
mun. Chisinau, sector Centru,
str. Vl. Korolenko nr.8**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie de categorie generala

Valoarea de deviz 857 972,62 lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Fatada Ax7/D-B				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	56,550	51,936 23,190	2 936,964 1 311,379
2	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	56,550	1 370,331 51,853	77 492,213 2 932,267
3	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	6,075	1 182,973 80,392	7 186,559 488,382

1	2	3	4	5	6	7
Total Fatada Ax7/D-B						87 615,736
Incluziv salariu						4 732,028
		1.2. Fatada AxD/6-7				
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	23,200	51,883 23,190	1 203,678 538,008
5	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman,suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	23,200	1 370,348 51,852	31 792,067 1 202,974
6	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	2,025	1 182,800 80,392	2 395,169 162,794
Total Fatada AxD/6-7						35 390,914
Incluziv salariu						1 903,776
		1.3. Fatada Ax6/C-D				
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	16,350	52,048 23,191	850,978 379,172
8	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman,suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	16,350	1 370,338 51,853	22 405,020 847,795

1	2	3	4	5	6	7
9	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	1,215	1 183,146 80,393	1 437,522 97,677
Total Fatada Ax6/C-D						24 693,520
Incluziv salariu						1 324,644
		1.4. Fatada Ax5/C-6				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	78,480	51,923 23,190	4 074,905 1 819,951
11	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	78,480	1 370,340 51,853	107 544,276 4 069,412
12	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	5,832	1 183,000 80,391	6 899,257 468,840
Total Fatada Ax5/C-6						118 518,438
Incluziv salariu						6 358,203
		1.5. Fatada Ax5/D-C				
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	16,350	52,048 23,191	850,978 379,172
14	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata	m2	16,350	1 370,338 51,853	22 405,020 847,795

1	2	3	4	5	6	7
		minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.				
15	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	1,215	1 183,146 80,393	1 437,522 97,677
Total Fatada Ax5/D-C						24 693,520
Incluziv salariu						1 324,644
		1.6. Fatada Ax4/D-5				
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	23,200	51,883 23,190	1 203,678 538,008
17	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	23,200	1 370,348 51,852	31 792,067 1 202,974
18	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	2,025	1 182,800 80,392	2 395,169 162,794
Total Fatada Ax4/D-5						35 390,914
Incluziv salariu						1 903,776
		1.7. Fatada Ax4/C-D				
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	16,350	52,048 23,191	850,978 379,172

1	2	3	4	5	6	7
20	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	16,350	1 370,338 51,853	22 405,020 847,795
21	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	1,215	1 183,146 80,393	1 437,522 97,677
Total Fatada Ax4/C-D						24 693,520
Incluziv salariu						1 324,644
		1.8. Fatada Ax4/C-3-4				
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	54,720	51,816 23,190	2 835,389 1 268,957
23	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	54,720	1 370,326 51,853	74 984,262 2 837,374
24	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	5,832	1 183,000 80,391	6 899,257 468,840

1	2	3	4	5	6	7
Total Fatada Ax3/3-4						84 718,908
Incluziv salariu						4 575,171
		1.9. Fatada Ax3/D-C				
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	16,350	52,048 23,191	850,978 379,172
26	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	16,350	1 370,338 51,853	22 405,020 847,795
27	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	1,215	1 183,146 80,393	1 437,522 97,677
Total Fatada Ax3/D-C						24 693,520
Incluziv salariu						1 324,644
		1.10. Fatada Ax3/D-3				
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	23,200	51,883 23,190	1 203,678 538,008
29	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	23,200	1 370,348 51,852	31 792,067 1 202,974

1	2	3	4	5	6	7
30	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	2,025	1 182,800 80,392	2 395,169 162,794
Total Fatada Ax2/D-3						35 390,914
Incluziv salariu						1 903,776
		1.11. Fatada Ax2/C-D				
31	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	16,350	52,048 23,191	850,978 379,172
32	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neinflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	16,350	1 370,338 51,853	22 405,020 847,795
33	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	1,215	1 183,146 80,393	1 437,522 97,677
Total Fatada Ax2/C-D						24 693,520
Incluziv salariu						1 324,644
		1.12. Fatada Ax2/C-1-2				
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	78,480	51,923 23,190	4 074,905 1 819,951
35	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata	m2	78,480	1 370,340 51,853	107 544,276 4 069,412

1	2	3	4	5	6	7
		minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman,suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.				
36	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2	5,832	1 183,000 80,391	6 899,257 468,840
Total Fatada Ax C/1-2						118 518,438
Incluziv salariu						6 358,203
		1.13. Elemente de constructie				
37	CK35B	Dibluri tip HILTI HSL ϕ 10 mm, L=120 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc	378,000	24,184 6,184	9 141,552 2 337,552
38	CK35B	Cartuse pentru ancore chimice tip HILTI HVU ϕ 10 mm, L=90 mm cu tija tip HILTI HAS-E M10x90/21 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc	84,000	46,584 6,184	3 913,056 519,456
Total Elemente de constructie						13 054,608
Incluziv salariu						2 857,008
Cheltuieli directe			lei		652 066,470	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		8 931,639	
Total			100,00 +		660 998,109	
Transportarea materialelor			2,00 %		11 966,465	
Total			100,00 +		672 964,574	
Cheltuieli de regie			3,00 %		20 188,937	
Total			100,00 +		693 153,511	
Beneficiul de deviz			2,00 %		13 863,070	
Total			100,00 +		707 016,581	
Total Lucrari de constructie						707 016,581
Incluziv salariu						37 215,161
		2. Lucrari de montare				
39	RpVC42A	Demontarea separatorului-ciclon	buc	9,000	113,465	1 021,183

**Reconstructia fatadelor
imobilului cu nr. cad.
0100214138.01 si amenajarea
terenului aferent pe adresa:
mun. Chisinau, sector Centru,
str. Vl. Korolenko nr.8**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie de categorie generala

Valoarea de deviz 857 972,62 lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	314,687	30,92	9 730,122
2.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	32,400	30,92	1 001,808
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,850	30,92	459,162
4.	7422010060100	Timplar	h-om	178,131	30,92	5 507,811
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,143	30,92	220,866
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	703,634	30,92	21 756,362
		Total manopera				38 676,09

Materiale:

1.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,450	5,00	2,250
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,043	4 416,66	189,913
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,127	4 416,66	560,916
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,127	4 416,66	560,916
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,051	4 416,66	225,249
6.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	67,500	2,53	170,775
7.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,720	17,41	12,535
8.	2411117322835	Freon	kg	4,050	200,00	810,000
9.	25213026029001	Placi termoizolante 80kg/m3 50mm	m2	434,329	81,41	35 358,723
10.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	2,250	33,50	75,375
11.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	9,000	30,21	271,890
12.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	3 162,584	2,33	7 368,822
13.	26141226019132	Membrana de difuzie neimflamabila	m2	463,848	37,50	17 394,298
14.	2732103646150	Panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm	m2	37,509	650,00	24 380,850
15.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de	m2	463,848	1 050,00	487 040,400

		fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)				
16.	2811236305075	Console	kg	22,500	21,22	477,450
17.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	37,509	400,00	15 003,600
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,259	33,33	41,962
19.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,792	45,20	35,798
20.	28741363133001	Dibluri tip HILTI HSL ϕ 10 mm, L=120 mm,	buc	378,000	18,00	6 804,000
21.	28741363133002	Cartuse pentru ancore chimice tip HILTI HVU ϕ 10 mm, L=90 mm cu tija tip HILTI HAS-E M10x90/21 mm,	buc	84,000	40,40	3 393,600
22.	92661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm FARA PRET	m	45,000	0,00	0,000
23.	92746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm FARA PRET	m	22,500	0,00	0,000
24.	92746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm FARA PRET	m	22,500	0,00	0,000
25.	92952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale FARA PRET4	buc	4,500	0,00	0,000
26.	92952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale FARA PRET	buc	4,500	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				600 179,36

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 888,110	5,55	10 479,009
2.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,846	2,50	4,615
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	16,783	3,21	53,872
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,575	2,33	3,670
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	96,616	2,50	241,537
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,800	2,55	4,590
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	115,743	2,55	295,145
8.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	8,392	650,00	5 454,800
9.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	4,410	675,80	2 980,278
		Total utilaje de construcții				19 517,45

Total:

Cheltuieli directe	lei	714 977,18
Total	100,00 +	714 977,18
TVA	20,00 %	142 995,44

Total deviz:

**857 972,6
2**

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat ("Centru de Medicina Legala")
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

"Centru de Medicina Legală"

**Reconstructia fatadelor imobilului cu nr. cad.
0100214138.01 si amenajarea terenului aferent pe
adresa: mun. Chisinau, sector Centru, str. Vl.
Korolenko nr.8**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Lucrari de reparatie de categorie generala
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Fatada Ax7/D-B				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			51,936 23,190
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,190
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 416,66	1,328
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 416,66	0,469
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 416,66	1,328
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 416,66	0,547
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,100
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,975
2	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea	m2			1 370,331 51,853

1	2	3	4	5	6	7
		membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	30,92	51,853
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 050,00	1 160,775
	252130260 29001	Placi termoizolante 80kg/m3 50mm	m2	1,0300	81,41	84,272
	261412260 19132	Membrana de difuzie neimflamabila	m2	1,1000	37,50	41,456
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,33	17,562
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	2,50	0,573
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	3,21	0,128
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	2,55	0,701
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	2,50	0,011
3	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 182,973 80,392
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4000	30,92	74,208
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	273210364 6150	Panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm	m2	1,0500	650,00	682,527
	281123631 2000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	400,00	420,016
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
		1.2. Fatada Ax D/6-7				
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25	m2			51,883 23,190

1	2	3	4	5	6	7
		zile (200 ore)				
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,190
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 416,66	1,333
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 416,66	0,381
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 416,66	1,333
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 416,66	0,571
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,101
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,975
5	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 370,348 51,852
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	30,92	51,852
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 050,00	1 160,793
	252130260 29001	Placi termoizolante 80kg/m3 50mm	m2	1,0300	81,41	84,270
	261412260 19132	Membrana de difuzie neimflamabila	m2	1,1000	37,50	41,457
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,33	17,562
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	2,50	0,573
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	3,21	0,128
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	2,55	0,701
	294052000	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	2,50	0,011

1	2	3	4	5	6	7
	4058					
6	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 182,800 80,392
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	30,92	74,208
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	2732103646150	Panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm	m2	1,0500	650,00	682,420
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	400,00	419,951
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
		1.3. Fatada Ax6/C-D				
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			52,048 23,191
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,191
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 416,66	0,540
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 416,66	0,540
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,100
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,975
8	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie	m2			1 370,338 51,853

1	2	3	4	5	6	7
		neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	30,92	51,853
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 050,00	1 160,780
	252130260 29001	Placi termoizolante 80kg/m3 50mm	m2	1,0300	81,41	84,273
	261412260 19132	Membrana de difuzie neimflamabila	m2	1,1000	37,50	41,456
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,33	17,562
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	2,50	0,572
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	3,21	0,128
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	2,55	0,701
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	2,50	0,011
9	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 183,146 80,393
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4000	30,92	74,208
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	273210364 6150	Panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm	m2	1,0500	650,00	682,634
	281123631 2000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	400,00	420,082
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
		1.4. Fatada Ax C/5-6				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			51,923 23,190

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,190
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 416,66	0,450
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 416,66	0,506
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,100
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,975
11	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman,suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 370,340 51,853
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	30,92	51,853
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 050,00	1 160,780
	252130260 29001	Placi termoizolante 80kg/m3 50mm	m2	1,0300	81,41	84,272
	261412260 19132	Membrana de difuzie neimflamabila	m2	1,1000	37,50	41,456
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,33	17,562
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,003
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	2,50	0,573
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	3,21	0,128
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	2,55	0,701
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	2,50	0,011

1	2	3	4	5	6	7
12	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 183,000 80,391
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	30,92	74,209
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,182
	2732103646150	Panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm	m2	1,0500	650,00	682,545
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	400,00	420,027
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
		1.5. Fatada Ax5/D-C				
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			52,048 23,191
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,191
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 416,66	0,540
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 416,66	0,540
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,100
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,975
14	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante	m2			1 370,338 51,853

1	2	3	4	5	6	7
		107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	30,92	51,853
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 050,00	1 160,780
	252130260 29001	Placi termoizolante 80kg/m3 50mm	m2	1,0300	81,41	84,273
	261412260 19132	Membrana de difuzie neinflamabila	m2	1,1000	37,50	41,456
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,33	17,562
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	2,50	0,572
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	3,21	0,128
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	2,55	0,701
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	2,50	0,011
15	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 183,146 80,393
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4000	30,92	74,208
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	273210364 6150	Panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm	m2	1,0500	650,00	682,634
	281123631 2000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	400,00	420,082
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
		1.6. Fatada Ax D/4-5				
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			51,883 23,190

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,190
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 416,66	1,333
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 416,66	0,381
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 416,66	1,333
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 416,66	0,571
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,101
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,975
17	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 370,348 51,852
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	30,92	51,852
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 050,00	1 160,793
	252130260 29001	Placi termoizolante 80kg/m3 50mm	m2	1,0300	81,41	84,270
	261412260 19132	Membrana de difuzie neimflamabila	m2	1,1000	37,50	41,457
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,33	17,562
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	2,50	0,573
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	3,21	0,128
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	2,55	0,701
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	2,50	0,011
18	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri	m2			1 182,800

1	2	3	4	5	6	7
		din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat				80,392
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4000	30,92	74,208
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	273210364 6150	Panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm	m2	1,0500	650,00	682,420
	281123631 2000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	400,00	419,951
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
		1.7. Fatada Ax4/C-D				
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			52,048 23,191
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,191
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 416,66	0,540
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 416,66	0,540
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,100
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,975
20	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema	m2			1 370,338 51,853

1	2	3	4	5	6	7
		Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	30,92	51,853
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 050,00	1 160,780
	252130260 29001	Placi termoizolante 80kg/m3 50mm	m2	1,0300	81,41	84,273
	261412260 19132	Membrana de difuzie neinflamabila	m2	1,1000	37,50	41,456
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,33	17,562
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	2,50	0,572
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	3,21	0,128
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	2,55	0,701
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	2,50	0,011
21	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 183,146 80,393
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4000	30,92	74,208
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	273210364 6150	Panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm	m2	1,0500	650,00	682,634
	281123631 2000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	400,00	420,082
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
		1.8. Fatada Ax C/3-4				
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			51,816 23,190
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,190

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 416,66	1,291
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 416,66	0,404
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 416,66	1,291
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 416,66	0,565
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,100
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,975
23	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 370,326 51,853
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	30,92	51,853
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 050,00	1 160,776
	252130260 29001	Placi termoizolante 80kg/m3 50mm	m2	1,0300	81,41	84,271
	261412260 19132	Membrana de difuzie neimflamabila	m2	1,1000	37,50	41,456
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,33	17,562
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	12,995
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	2,50	0,573
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	3,21	0,128
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	2,55	0,701
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	2,50	0,011
24	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm,	m2			1 183,000 80,391

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	30,92	74,209
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,182
	2732103646150	Panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm	m2	1,0500	650,00	682,545
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	400,00	420,027
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
		1.9. Fatada Ax3/D-C				
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			52,048 23,191
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,191
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 416,66	0,540
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 416,66	0,540
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,100
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,975
26	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din	m2			1 370,338 51,853

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata totala a peretilor.				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	30,92	51,853
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 050,00	1 160,780
	252130260 29001	Placi termoizolante 80kg/m3 50mm	m2	1,0300	81,41	84,273
	261412260 19132	Membrana de difuzie neimflamabila	m2	1,1000	37,50	41,456
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,33	17,562
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	2,50	0,572
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	3,21	0,128
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	2,55	0,701
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	2,50	0,011
27	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 183,146 80,393
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4000	30,92	74,208
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	273210364 6150	Panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm	m2	1,0500	650,00	682,634
	281123631 2000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	400,00	420,082
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
		1.10. Fatada Ax D/2-3				
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			51,883 23,190
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,190
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 416,66	1,333

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 416,66	0,381
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 416,66	1,333
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 416,66	0,571
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,101
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,975
29	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 370,348 51,852
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	30,92	51,852
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 050,00	1 160,793
	252130260 29001	Placi termoizolante 80kg/m3 50mm	m2	1,0300	81,41	84,270
	261412260 19132	Membrana de difuzie neimflamabila	m2	1,1000	37,50	41,457
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,33	17,562
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	2,50	0,573
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	3,21	0,128
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	2,55	0,701
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	2,50	0,011
30	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de	m2			1 182,800 80,392

1	2	3	4	5	6	7
		prindere din profiluri din otel galvanizat				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	30,92	74,208
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	2732103646150	Panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm	m2	1,0500	650,00	682,420
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	400,00	419,951
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
		1.11. Fatada Ax2/C-D				
31	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			52,048 23,191
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,191
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 416,66	0,540
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 416,66	0,540
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,100
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,975
32	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 370,338 51,853

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	30,92	51,853
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 050,00	1 160,780
	252130260 29001	Placi termoizolante 80kg/m3 50mm	m2	1,0300	81,41	84,273
	261412260 19132	Membrana de difuzie neinflamabila	m2	1,1000	37,50	41,456
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,33	17,562
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	2,50	0,572
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	3,21	0,128
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	2,55	0,701
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	2,50	0,011
33	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 183,146 80,393
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4000	30,92	74,208
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	273210364 6150	Panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm	m2	1,0500	650,00	682,634
	281123631 2000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	400,00	420,082
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
		1.12. Fatada Ax C/1-2				
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			51,923 23,190
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,190
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 416,66	0,450

1	2	3	4	5	6	7
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 416,66	1,351
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 416,66	0,506
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,100
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,975
35	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, cu fixare ascunsă, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 75 kg/m3 si grosimea 50 mm, cu aplicarea membranei de difuzie neimflamabile, pe profile portante 107001, sistema Talisman, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.	m2			1 370,340 51,853
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	30,92	51,853
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 050,00	1 160,780
	252130260 29001	Placi termoizolante 80kg/m3 50mm	m2	1,0300	81,41	84,272
	261412260 19132	Membrana de difuzie neimflamabila	m2	1,1000	37,50	41,456
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,33	17,562
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,003
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	2,50	0,573
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	3,21	0,128
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	2,55	0,701
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	2,50	0,011
36	CK29E	Placarea suprafetelor cu panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm, inclusiv sistema de prindere din profiluri din otel galvanizat	m2			1 183,000 80,391

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4000	30,92	74,209
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,182
	273210364 6150	Panouri din material compozit pentru lucrari exterioare grosime 4,0 mm, grosimea fiecarui strat de aluminiu 0,5 mm	m2	1,0500	650,00	682,545
	281123631 2000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	400,00	420,027
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
		1.13. Elemente de constructie				
37	CK35B	Dibluri tip HILTI HSL ϕ 10 mm, L=120 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc			24,184 6,184
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2000	30,92	6,184
	287413631 33001	Dibluri tip HILTI HSL ϕ 10 mm, L=120 mm,	buc	1,0000	18,00	18,000
38	CK35B	Cartuse pentru ancore chimice tip HILTI HVU ϕ 10 mm, L=90 mm cu tija tip HILTI HAS-E M10x90/21 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc			46,584 6,184
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2000	30,92	6,184
	287413631 33002	Cartuse pentru ancore chimice tip HILTI HVU ϕ 10 mm, L=90 mm cu tija tip HILTI HAS-E M10x90/21 mm,	buc	1,0000	40,40	40,400
		2. Lucrari de montare				
39	RpVC42 A	Demontarea separatorului-ciclon (unitatilor de aer conditionat exterioare si interioare) pentru curatarea aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg / Demontare blocuri exterioare cu remontare ulterioara	buc			113,465 111,312
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	3,6000	30,92	111,312
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	17,41	1,393
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	2,55	0,510
40	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului	buc			587,257 51,018

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic / se exclud tevile din cupru, tub din cauciuc inspumat / Bloc exterior, material de la demontari / K=0.5				
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	30,92	51,018
	929522700 03152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale FARA PRET4	buc	1,0000	0,00	0,000
	929522700 03153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale FARA PRET	buc	1,0000	0,00	0,000
	281123630 5075	Console	kg	5,0000	21,22	53,050
	252130573 4008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	33,50	8,375
	252130573 4009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	30,21	30,210
	926611228 04602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm FARA PRET	m	10,0000	0,00	0,000
	205114295 0706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	2,53	18,975
	927461633 34852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm FARA PRET	m	5,0000	0,00	0,000
	927461633 34853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm FARA PRET	m	5,0000	0,00	0,000
	287411585 0014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	45,20	3,978
	241111732 2835	Freon	kg	0,9000	200,00	90,000
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,3500	2,33	0,408
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	2,55	0,102
	341052000 5700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	675,80	331,142

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat ("Centru de Medicina Legala")
(funcția, semnătura)